
OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN 
aneb nejen řepa se má tahat společně 

 

9. 12. 2023, Clarion Congress Hotel Ostrava 
 

www.pediatrickydenostrava.cz 

 

Česká pediatrická společnost ČLS JEP 

Fakultní nemocnice Ostrava - Klinika dětského lékařství 

Městská nemocnice Ostrava, p. o. - Dětské oddělení 

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. - Dětské oddělení  

Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky 

Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 
 

       
 
 

 
 
 

 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  

INFORMACE 



 
 

 

Vážené kolegyně, kolegové, 
 

i přes nelehké období české pediatrie si myslíme, že nejlepší recept pro překonání tohoto 

krizového období je dělat věci společně, tak jak se říká v jedné české pohádce, tahat 
všichni za jeden provaz. Nechceme se vracet do minulosti a ani tvořit nové hybridní formy 

vzdělávání, chtěli bychom Vás všechny pozvat na setkání, kde uslyšíte zajímavé informace 
napříč mnohými odbornostmi, kde společným jmenovatelem bude dětský pacient. Rádi 

bychom našli společnou řeč nejen nad řešením zajímavých kasuistik, ale i nad běžnými 
problémy, které trápí pediatry na klinikách a odděleních, ale také v ambulantní péči. 
 

Srdečně Vás zveme na společné setkání 
  

Alice Nogolová, Jan Pavlíček, Jan Boženský 

 
TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ  
9. 12. 2023, Clarion Congress Hotel Ostrava 

 

POŘADATEL 
Česká pediatrická společnost ČLS JEP 

Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky  

 

ODBORNÍ GARANTI KONFERENCE 
doc. MUDr. Jan Pavlíček, Ph.D., přednosta Kliniky dětského lékařství Fakultní nemocnice 

Ostrava, LF OU     

MUDr. Alice Nogolová, Ph.D., primářka Dětského oddělení Městské nemocnice Ostrava, p. o. 

MUDR. Jan Boženský, primář Dětského oddělení Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a. s. 

MUDr. Ilona Hülleová, SPLDD ČR 

 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
Ing. Šárka Martiníková 

U Chatek 1444/1C, 725 25 Ostrava 25  
  

tel.: +420 774 889 264 

e-mail: martinikova@arkon-produkce.cz 

 

AKREDITACE ČLK / CERTIFIKÁTY 
LÉKAŘI – Vzdělávací akce je určena pro lékaře a bude zařazena do systému celoživotního 

vzdělávání lékařů. Akce bude pořádána dle Vzdělávacího řádu dle Stavovského předpisu č. 

16 ČLK. Akce bude ohodnocena 6 kredity.  
 

Vzdělávací portál České lékařské komory byl spuštěn v září 2020, usnadňuje lékařům 

proces celoživotního vzdělávání a správu dosažených kreditů.  

Po skončení akce ČLK požaduje nahrání prezenční listiny účastníků vzdělávací akce do 

portálu. Prezenční listina obsahuje pouze evidenční čísla lékařů, kteří absolvovali danou 

akci a počet kreditů za akci. Proto je nutné, abyste při registraci uvedli své IDENTIFIKAČNÍ 

ČÍSLO LÉKAŘE dle ČLK (ČLK ID). Pokud své ČLK ID neznáte, můžete ho vyhledat. ZDE 

My pak zajistíme, aby vám byly zasloužené kredity připsány.  

Certifikáty a potvrzení o účasti se budou vydávat pouze registrovaným 

účastníkům po ukončení konference. 

  

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 9. 12. 2023 

mailto:martinikova@arkon-produkce.cz
https://www.vzdelavanilekaru.cz/
https://www.lkcr.cz/seznam-lekaru


 
 

 

ODBORNÝ PROGRAM LÉKAŘSKÁ SEKCE  
 

07.30 – 17.00  Registrace   
 

08.30 – 09.40 I. BLOK   
KAZUISTIKY S NEUROLOGICKOU PROBLEMATIKOU  

1. Když ani řízek nechutná          15 min 
 K. Slámečková, B. Lisníková         

2.   Mami, mě bolí hlava          15 min 

  A. Nogolová           

3.   Malá vada na kráse?         15 min 

  S. Gistingerová        

4.   Gastroenteritida – pediatrická rutina?       15 min 

 A. Vopasek      
 

09.40 – 10.10  Přestávka 
 

10.10 – 11.45 II. BLOK   

CILIOPATIE, POLYCYSTÓZY LEDVIN A VZÁCNÁ ONEMOCNĚNÍ V DĚTSKÉM VĚKU  

5.  Cilie aneb Zimmermanovský příběh        20 min 

 J. Gut, Česká Lípa     

6.  Polycystická onemocnění ledvin v ČR a SR       15 min 

 T. Seeman     

7.  Třetí nejčastější příčinou ADPKD je heterozygotní mutace varianty  

v IFT140 genu           15 min 

 T. Šuláková, T. Seeman       

8.  ARPKD             20 min 

 G. Hrčková, Bratislava        

9. Co by měl vědět praktický lékař o problematice XLH     15 min 

 T. Šuláková  

 Podpořeno společností Swixx Biopharma s.r.o.  

 
11.45 – 12.45  Oběd 
 

12.45 – 14.05 III. BLOK  

ORL A AKUTNÍ STAVY V PEDIATRII  

10.Záněty očnice – komplikace akutních rinosinusitid. Diagnostický  

a léčebný management          15 min 

 L. Čábalová a kol.           

11.Respirační papilomatóza u dětí – problém nebo ne?     15 min 

 P. Kántor a kol.   

12. Vaskulitida u dětí          15 min 

 V. Legerský       

13.Hemolytický uremický syndrom        15 min 

 M. Ducháčová     

14. Aktuální poznatky užití probiotik v pediatrii     10 min 

 Podpořeno společností Alpen Pharma CZ, s.r.o. 

 
14.05 – 14.35  Přestávka 

 

  

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 9. 12. 2023 



 

 
 

14.35 – 16.40 IV. BLOK  

OBEZITA A PLDD 

15. Příspěvek k laboratorní diagnostice střevních parazitů   10 min 

 H. Bílková Fránková  

 společností Laboratoře AGEL, a.s.      

16. β – glukany – minulost, přítomnost a budoucnost     30 min 

 V. Větvička, The University of Louisville , Kentucky       

17. Farmakoterapie dětské obezity: mýty a fakta      15 min 

 J. Boženský     

18. Řešení nočního pomočování u dětí: zkušenosti z praxe    15 min 

 J. Geržová   

19. Nejčastější dotazy PLDD k poskytování péče v jejich ordinacích  30 min 

 I. Hülleová         

20. Ptejte se infektologa, co Vás zajímá       15 min 

 P. Širůček 

 

16.40  Závěr konference 

 

 

ODBORNÝ PROGRAM SESTERSKÁ SEKCE  

 

10.15 – 11.15   BLOK I. 

1.  Není foukání jako foukání         10 min 

 M. Lassáková     

2.  Hyperbaroxie v dětském věku         10 min 

 H. Szabová, M. Cmorjáková   

3.  "Baby friendly" řešení hypoglykémie u novorozence    10 min 

 Z. Hlubková, B. Hložanková, R. Trojanová 

4.  Od rozštěpu k úsměvu          10 min 

 K. Tesaříková       

5.  Příčiny hematurie u malých dětí        10 min 

 P. Holasová      

 
11.15 – 11.45  Přestávka 

 

11.45 – 12.45  BLOK II.  

6.  Picky eater – vybíravý jedlík         10 min 

 B. Lokajová      

7.  Přes balvany ke hvězdám         10 min 

 V. Wolffová, I. Jenknerová    

8.  Záškrt             10 min 

 J. Coufalová, M. Hlávková       

9.  PRES syndrom – příběh Katherinky        10 min 

 H. Činčilová      

10. Alkohol(y) u dětí, zajímavé kazuistiky       10 min 

 H. Neiserová     

 

12.45 – 13.45  Oběd 

 

  

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 9. 12. 2023 



 

 
 

Děkujeme partnerům a vystavovatelům za podporu. 

Bez jejich pomoci bychom nemohli sympozium pořádat. 
 

 
 

GENERÁLNÍ PARTNER 

 

 

 

 

 

 

HLAVNÍ PARTNER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODPORA KONFERENCE 

 

 

 

 

 

 

 

  

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 9. 12. 2023 



 

 

 

POPLATKY KONFERENCE 

REGISTRAČNÍ POPLATEK 
Včasná registrace 

do 1. 11. 2023 
Pozdní registrace 
od 2. 11. 2023 

Lékař/ka 900 Kč 1.200 Kč 

Sestra 600 Kč 900 Kč 

 

Cena registračního poplatku obsahuje:  

• vstup na konferenci a výstavu firem  

• konferenční materiály  

• certifikát s kreditním hodnocením, potvrzení o účasti 

• občerstvení o přestávkách. 

 

STRAVOVÁNÍ OBĚD 

9. 12. 2023 300 Kč 

O přestávce odborného programu bude podáváno občerstvení. 

 

Oběd není součástí registračního poplatku, objednejte si ho u registrace. Nebude-li 

objednán, nezaručíme na místě možnost zajištění. Žádáme účastníky, kteří požadující 

bezlepkovou stravu, nebo jiná dietní omezení, aby tento požadavek uvedli do poznámky  

v registračním formuláři. U registrace budete informováni, kde bude pro Vás připraveno 

občerstvení během konference. 

 

Budete-li požadovat ubytování, pak rezervaci proveďte na email hotelu 

reservations.ccho@clarion-hotels.cz, tel. 596 702 807, kontaktní osoba: Aneta 

Goldemundová, napište své požadavky a termín ubytování a následně i uhraďte přímo 

hotelu.  
 

Poplatek statutárnímu městu Ostrava je za osobu 21 Kč/den. 

 

REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registraci k účasti na konferenci proveďte prosím vyplněním on-line registračního 

formuláře na internetových stránkách http://www.ostravskypediatrickyden.cz/ 

Po obdržení Vaší registrace, kterou budeme považovat za závaznou, Vám bude nejpozději 

do 4 pracovních dnů zasláno potvrzení o registraci a pokyny k platbě. Registrace bude 

ukončena po obdržení platby poplatku na účet konference.  
 

Platba registračního poplatku je rozdělena do dvou možností – včasná a pozdní úhrada. 

Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro včasnou 

registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen na částku platby pozdní. 

Pro včasnou platbu je rozhodující datum úhrady. 
 

Při registraci vyplňte prosím Vaše ID ČLK. Zajistíme připsání Vašich kreditů do 

systému celoživotního vzdělávání.  
Věnujte prosím pozornost správnému vyplnění Vaší e-mailové adresy  

pro následnou správnou komunikaci.  
  

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 9. 12. 2023 

mailto:reservations.ccho@clarion-hotels.cz
http://www.ostravskypediatrickyden.cz/


www.pediatrickydenostrava.cz 

 

 

 

 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Platbu konferenčních poplatků proveďte na:  
 

Banka                  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu 1469890009/2700 

Název účtu Šárka Martiníková Marenová  

Variabilní symbol    202305 

 

Živnost oprávněná k organizování konference pod IČO 69223335 je zapsána v Registru 
živnostenského podnikání ČR.  
 

UPOZORNĚNÍ 

• Účastnický poplatek uhraďte bankovním převodem nebo poštovní poukázkou – veškeré  

náležitosti platby získáte z výše uvedených informací a v odpovědi na Vaši registraci. 

• Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, příjmení a jméno účastníka.  

• Pro zajištění rychlejšího chodu Vaší registrace Vás žádáme o úhradu Vaší platby již před 

konferencí. 

• Nebudete-li mít platbu uhrazenou před konferencí a budete chtít hradit v hotovosti,  

připravte se na hotovostní platbu ve výši Vašeho poplatku.  

• Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro 

včasnou registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen. 

• K registraci si prosím s sebou vezměte doklad o úhradě pro případ nejasností. 

• Daňový doklad Vám bude zaslán na Vámi uvedený email při registraci do 14 dnů po 

úhradě Vašeho poplatku. 
 

Živnost pod IČ 19386206 je zapsána v Registru živnostenského podnikání ČR. 
 

STORNO PODMÍNKY 

Zrušení Vaší účasti může být pouze písemnou formou na email: martinikova@arkon-produkce.cz  

Přijetí Vašeho storna Vám bude emailem potvrzeno. Telefonické storno nebude akceptováno. 

Termíny storno 

podmínek 

100 Kč 
(administrativní) 

100 % 

Storno poplatek  30. 11. 2023 1. 12. 2023 

 

 

 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OSTRAVSKÝ PEDIATRICKÝ DEN, 9. 12. 2023 

mailto:martinikova@arkon-produkce.cz


 
 
  


	Česká pediatrická společnost ČLS JEP
	Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost České republiky

